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Uroczystości z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej
2 maja 2026 roku w Warszawie odbyły się uroczystości państwowe z udziałem prezydenta
RP Karola Nawrockiego i jego małżonki Marty Nawrockiej. Tego dnia obchodzony jest
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. Święto ma
wyrażać szacunek do flagi, propagować wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach
narodowych.

Na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość podniesienia flagi państwowej w
obecności Pary Prezydenckiej. 

Główne obchody rozpoczęły się o godz. 12.00 na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego, podczs
których Prezydent Karol Nawrocki wręczył oficerom Wojska Polskiego nominacje generalskie i
admiralskie oraz obdarował flagami uczniów ze szkół z Oddziałami Przygotowania Wojskowego. 

 

 – Stajemy dzisiaj w obliczu symbolu flagi Rzeczypospolitej, która jest
najważniejszym punktem odniesienia dla naszej misji, dla naszej działalności,
dla naszej codziennej pracy – powiedział prezydent RP.  

 

Dzień 2 maja jest też świętem Polonii i Polaków za Granicą, które obchodzimy od 2002 roku.
Prezydent Karol Nawrocki wręczył odznaczenia państwowe działaczom polonijnym.

Prezydent RP powołał Radę do spraw Polonii i Polaków za Granicą – nowe gremium doradcze,
będące przestrzenią do stałego dialogu w zakresie wspierania Polaków mieszkających za granicą,
wzmacniania więzi narodowych oraz promocji Polski na świecie. Wśród powołanych do Rady
znaleźli się m.in. Ambasador RP we Włoszech Anna Maria Anders i Konsul honorowy RP w
Rosario Bartłomiej Moszoro, którzy od lat współpracują z Instytutem Pamięci Narodowej na rzecz
propagowania polskiej historii.

* * *

Historycznie polskie barwy narodowe wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu
Wielkiego Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli orła, będącego
godłem Polski i bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu – godła Litwy. Oba godła znajdują
się na czerwonych tłach tarcz herbowych. Na naszej fladze biel znalazła się u góry, ponieważ w
polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. Na terenie Polski flaga państwowa ma
zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi innymi flagami. Zgodnie z konstytucją barwy narodowe
podlegają ochronie prawnej.
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